

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2565

ไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 บริษัท ทีวี ธีเตอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 83.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยในขณะนั้นบริษัทได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ระลอกที่ 3 และมาตรการปิดเมือง ส่งผลให้การผลิตละครและรายการโทรทัศน์บางส่วนต้องเลื่อนออกไป

ต้นทุนรวมในไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 เพิ่มขึ้นจากได้ไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 14.68 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 32 มีสาเหตุหลักจากจำนวนงานรับจ้างผลิตละครและรายการโทรทัศน์ที่เพิ่มขึ้น รวมทั้ง อัตราเงินเฟ้อที่สูงขึ้นได้ส่งผลกระทบต่อทั้งทางตรงและทางอ้อมต่อการควบคุมต้นทุนงานรับจ้างผลิตด้วยเช่นกัน

ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 25.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 31 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนรวม จำนวนประมาณ 6.07 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักจากความยืดหยุ่นของวิกฤติความขัดแย้งระหว่างรัสเซียกับยูเครน และปัญหาในภาพรวมของเศรษฐกิจในระดับโลก

ด้วยสถานการณ์ทั้งหมดที่กล่าวมา จึงส่งผลให้ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 บริษัทมีผลกำไรสุทธิจำนวน 0.03 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็นจำนวน 3.46 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงาน (งวด 3 เดือน)	2/2565	2/2564	ผลต่าง	%
รายได้รวม	83,120	68,056	15,064	22%
ต้นทุนรวม	(61,240)	(46,557)	(14,683)	32%
กำไรขั้นต้น	21,880	21,499	381	2%
ค่าใช้จ่ายรวม	(25,378)	(19,412)	(5,966)	31%
รายได้อื่น	3,663	1,758	1,905	108%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(776)	871	(1,647)	-189%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	637	(1,234)	1,871	-152%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	26	3,482	(3,456)	-99%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	556	3,533	(2,977)	-84%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0007	0.0044	(0.0037)	-84%

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 681.17 ล้านบาท ลดลง 62.85 ล้านบาท จากสิ้นปีก่อน จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 48.45 ล้านบาทรวมกับเงินสดที่มีอยู่ เพื่อนำมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน การผลิตงานละครและซีรีส์ จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น รวมถึงการจ่ายชำระคืนเจ้าหนี้การค้ำตามระยะเวลาเครดิตปกติ

หน่วย : พันบาท

สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	2/2565	สิ้นปี 2564	ผลต่าง	%
สินทรัพย์รวม	681,166	744,013	(62,847)	-8%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,196	34,256	(21,060)	-61%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	87,055	46,654	40,401	87%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	63,125	119,869	(56,744)	-47%
หนี้สินรวม	77,880	112,319	(34,439)	-31%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	30,611	49,974	(19,363)	-39%
รายได้รับล่วงหน้า	16,637	30,692	(14,055)	-46%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	603,286	631,694	(28,408)	-4%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	2/2565	สิ้นปี 2564
อัตราส่วนสภาพคล่อง	3.47	2.95
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	2.71	2.19
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.13	0.18

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น